
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės viešosios įstaigos ,,Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos centras“ 2023 m. turizmo ir verslo plėtotės veiklos 

programos veiklų planas  

 

2023 m. vasario 13 d. 

Vilkyškiai 

 
Programos pavadinimas: 

Pagėgių savivaldybės viešosios įstaigos ,,Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos centras“ 2023 m. turizmo ir verslo plėtotės veiklos programa (toliau – 

Programa) 

Programos tikslas: 

Skatinti Pagėgių krašto turizmo ir verslo infrastruktūros bei paslaugų plėtrą, krašto reprezentavimą, vietinių ir užsienio turistų srautų didėjimą, prisidedant prie 

krašto ekonomikos gerėjimo. 

Programos uždaviniai:  

1. Aktyvios ir pastovios Pagėgių krašto turizmo ir verslo rinkodaros vykdymas, skatinant kokybiškų turizmo paslaugų teikimo. 

2. Patrauklaus Pagėgių krašto, kaip turizmo ir verslo traukos vietovės konkurencingumo didinimas, įvaizdžio gerinimas. 

3. Krašto ekonomikos augimo skatinimas 

 

Programos įgyvendinimo terminai: 

Programos pradžia  2023 m. sausio 1 d. 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

,,PAGĖGIŲ KRAŠTO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS“ 

Pagėgių savivaldybės viešoji įstaiga, Šereikos g. 5-3, LT- 99254 Vilkyškių mstl. Pagėgių sav., mob. 865618551, 

el.p.: ticpagegiai@gmail.com  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302698770 

 
 

 

 



 
 

2 
 

Programos pabaiga  2023 m. gruodžio 31 d. 

 

Daugelis Programos veiklų įgyvendinamos nuolat t.y. ištisus metus, tačiau kai kurios veiklos dėl turizmo srities sezoniškumo yra įgyvendinamos tik tam tikru 

laikotarpiu. 

Programos veiklos: 

01.04.01.01. Turizmo informacijos apie Pagėgių savivaldybę rinkimas, kaupimas, nemokamas teikimas. 

01.04.01.02. Turizmo viešinimo, lokalių ir tarptautinių  populiarinimo kampanijų ir renginių vykdymas. 

01.04.01.03. Pagėgių savivaldybės kaip turizmo regiono įvaizdžio gerinimas, reklamavimas.  

01.04.01.04. Turistinių, informacinių  ir istorinių leidinių leidimas, platinimas. 

01.04.01.05. Dalyvavimas formuojant lokalias ir tarptautines turizmo informacines sistemas, dalyvavimas turizmo parodose. 

01.04.01.06. Nemokamos informacijos teikimas turistams, krašto svečiams  apie lankytinas vietas Pagėgių savivaldybėje ir Lietuvoje. 

01.04.01.07. Vietos gidų, edukacinių programų ir kitų rekreacinių paslaugų. 

01.04.01.08.  Bendradarbiavimas su vietos turizmo paslaugų teikėjais 

01.04.01.09.  Projektinės veiklos vykdymas. 

 

 

PROGRAMOS VEIKLŲ PLANAS 2023 

Programos veiklos Priemonės Įgyvendinimo 

laikotarpis, etapai 

ir terminai 

Rezultatų vertinimo rodiklis 

01.04.01.01 Turizmo 

informacijos apie Pagėgių 

savivaldybę rinkimas, 

kaupimas, nemokamas teikimas 

 

Informacijos apie Pagėgių krašto turizmo ir verslo resursus 

viešinimas, sklaida, aktualizavimas internetinėje erdvėje: tradicinės 

krašto šventės, renginiai, lankytini objektai, edukacinės, rekreacinės 

paslaugos, verslo subjektai.  

Bendrų informacinių sklaidos kampanijų su VšĮ ,,Žaliuoju regionu“ 

Tauragės regione vykdymas -  

Nemokamų turistinių leidinių platinimas; vietos ir užsienio turistų, 

Nuolat 200 trumpų pranešimų 

visuomenei 

3000 vnt. išplatintų turistinių 

leidinių 

 



 
 

3 
 

verslo atstovų aptarnavimas. Turistų srautų fiksavimas; turistų, 

apsistojusių apgyvendinimo įstaigose statistinių duomenų rinkimas, 

analizė. 

01.04.01.02.Turizmo viešinimo, 

lokalių ir tarptautinių  

populiarinimo kampanijų ir 

renginių vykdymas 

 

Suorganizuota Pagėgių krašto turizmo ir verslo išteklių pristatymo 

kampanija nacionaliniu lygmeniu:    

1. ADVENTUR2023 tarptautinė turizmo ir laisvalaikio paroda 

Vilniuje 

2. Turistinis žygis maršrutas Bitėnai-Rambyno kalnas-

Lumpėnai-Bitėnai 

 

 

2023-01-27/29 

2023 gegužis 

II-IV 

1 nacionalinė paroda 

1 žygis 

 

01.04.01.03. Pagėgių 

savivaldybės kaip turizmo 

regiono įvaizdžio gerinimas, 

reklamavimas   

 

Įvairialypės turizmo ir verslo sektoriaus subjektų kooperacijos ir 

bendradarbiavimo inicijavimas su Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

veikiančiomis turizmo, kultūros institucijomis, verslo subjektais, VšĮ 

,,Žaliasis regionas“ ir kitomis Tauragės rajono institucijomis, siekiant 

socialinio-ekonominio efektyvumo, turizmo paslaugų gerinimo ir 

plėtros: 

1. Dalyvavimas kitų institucijų kultūrinuosi renginiuose 

pristatant Pagėgių krašto turizmo išteklius 

2. Turistinio maršruto ,,Pajausk Prūsų Lietuvą Pagėgių krašte“ 

parengimas 

 

I-IV 1 kooperacija dėl bendrų 

veiklų įgyvendinimo 

Parengtas 1 naujas turistinis 

maršrutas  

01.04.01.04. Turistinių, 

informacinių  ir istorinių 

leidinių leidimas, platinimas. 

 

Parengti/aktualizuoti elektroninį leidinį apie Pagėgių krašto turizmo 

išteklius, edukacines programas, aktyvaus laisvalaikio ir poilsio 

praleidimo galimybes, rekreacines paslaugas. Pagaminti iki 3000 vnt. 

turistinių leidinių platinimui Pagėgių krašto, Tauragės apskrities 

turizmo subjektuose, kitose turizmo informavimo centruose Lietuvoje. 

 

I-IV 3000 vnt. išleistų leidinių 

1 parengtas elektroninis 

leidinys 

10 taškų aprūpinta turistine 

informacija dalijimui 



 
 

4 
 

01.04.01.05. Dalyvavimas 

formuojant lokalias ir 

tarptautines turizmo 

informacines sistemas, 

dalyvavimas turizmo parodose 

 

Pagėgių savivaldybės turizmo ir informacinės sistemos gerinimas, 

atnaujinat internetinį tinklapį www.visitpagegiai.lt ir vykdant 

intensyvią sklaidą internetinėje erdvėje. 

https://www.facebook.com/ticpagegiai www.pagegiai.lt 

https://www.facebook.com/zaliasisregionas www.zaliasisiregionas.lt 

https://www.lithuania.travel/lt/ 

Informacinės sistemos į lankytinus objektus Pagėgių krašte 

atnaujinimas, įrengimas 

 

I-IV Informacijos nacionaliniame 

tinklapyje palaikymas 

https://www.lithuania.travel/lt/ 

Dalyvavimas VšĮ ,,Žaliasis 

regionas“ marketingo  

kampanijoje 

2 vnt. informacinių nuorodų 

įrengimas Pagėgių sav. 

teritorijoje 

01.04.01.06. Nemokamos 

informacijos teikimas 

turistams, krašto svečiams  

apie lankytinas vietas Pagėgių 

savivaldybėje ir Lietuvoje  

 

Suteikta nemokama informacija apie Pagėgių krašto lankytinus 

turizmo ir verslo objektus, renginius, aktyvaus laisvalaikio, poilsio 

praleidimo, apsistojimo, maitinimo galimybes, edukacines programas, 

nemokamai aptarnauti turistai/krašto svečiai, nuolat aktualizuojama ir 

palaikoma aktuali informacija socialiniame tinkle ,,Facebook“ 

https://www.facebook.com/ticpagegiai 

internetiniuose puslapiuose www.visitpagegiai.lt www.pagegiai.lt 

https://www.facebook.com/zaliasisregionas www.zaliasisiregionas.lt 

Nuolat Aptarnautas turistų skaičius 

5000 asmenų 

01.04.01.07. Vietos gidų, 

edukacinių programų ir kitų 

rekreacinių paslaugų teikimas  

 

Teikiama ,,Istorijos inkubatorius“ lankymo paslauga, edukacinės 

programos, vietos gido, laivo nuomos ir ekskursijų organizavimo 

laivu ,,Skalva“ paslaugos. Skatinamos smulkaus verslo iniciatyvos 

kurti naujas ir teikti turizmo ir rekreacijos paslaugas: 

1. ,,Istorijos inkubatorius“ ekspozicijos lankymo paslaugų 

teikimas 

2. Edukacinių programų teikimas 

3. Vietos gido paslaugų teikimas 

4. Laivo nuomos ir ekskursijų organizavimo laivu ,,Skalva“ 

I-IV 6000,00 eur pajamų už 

paslaugas 

http://www.visitpagegiai.lt/
https://www.facebook.com/ticpagegiai
https://www.facebook.com/zaliasisregionas
http://www.zaliasisiregionas.lt/
https://www.lithuania.travel/lt/
https://www.lithuania.travel/lt/
https://www.facebook.com/ticpagegiai
http://www.visitpagegiai.lt/
https://www.facebook.com/zaliasisregionas
http://www.zaliasisiregionas.lt/


 
 

5 
 

paslaugų teikimas 

 

01.04.01.08. 

Bendradarbiavimas su vietos 

turizmo paslaugų teikėjais  

 

Verslo ir turizmo paslaugų teikėjų, smulkaus verslo atstovų įtraukimas 

į turizmo ir verslo informacijos centro, Pagėgių savivaldybėje 

veikiančių turizmo ir kultūros įstaigų organizuojamas viešas 

iniciatyvas, siekiant prisidėti prie krašto ekonomikos gyvybingumo ir 

konkurencingumo kaimyniniu savivaldybių atžvilgiu. Pagal poreikį 

organizuojami verslo ir turizmo sektoriaus subjektų susitikimai, 

siekiant stiprinti bendradarbiavimą ir bendrų iniciatyvų vykdymą, 

užtikrinant efektyvią informacijos sklaidą, prieinamumą ir 

konsultaciją. 

I-IV 2 susitikimai gyvai ir virtualiai 

 

01.04.01.09. Projektinės 

veiklos vykdymas 

Vykdomi su turizmo ir verslo informacijos centro veiklų 

įgyvendinimu susiję minkšti projektai. 

Pagal poreikį 1 projektinė veikla 

 

 

 

Direktorė 

  

                    Ilona Meirė 

 

 

 

Ilona Meirė, 8 65618551, el.p: ticpagegiai@gmail.com 

mailto:ticpagegiai@gmail.com

